Las *Novellae de León VI* se refieren a varias cuestiones que aparecen numeradas de forma sistemática, pero sin un sistema determinado.

Se puede estudiar tales *Novellae de León VI*, en la traducción de García del Corral del *Corpus Iuris Civilis*²⁸⁶ y en el texto de Noalles y Adain²⁸⁷, para poder extraer y analizar una idea jurídica más precisa

Novela. Constitución LXXVIII.

“UT NON LUXURIETUR CONTRA NATURAM, NEC IURETUR PER CAPILLOS
DEI AUT ALIQUID HUIUSMODI, NEQUE BLASPHEMETUR IN DEUM.”
(Col. VI. Tit. 5)

Imp. Iustinianus Aug. Constantinopolitanis.

PRAEFATIO

“*Omnibus hominibus qui recte sapiunt, mansuetum esse putamus quia omne nobis et studium et oratio, ut crediti nobis a domino deo bene vivant, et eius inveniant placationem, quoniam et dei misericordia non perditionem, sed conversionem et salutem vult, et delinquentes, qui corriguntur, suscipit deus. Propter quod nos omnes invitamus del timorem in sensibus accipere et invocare eius placationem, et novimus, quia omnes, qui deum. Diligunt et misericordiam eius sustinent, hoc faciunt.*”

Cap I.

“*Igitur quoniam quidam diabólica instigatione comprehendenti et gravissimis luxuriis semetipsos inseruerunt, et ipsi naturae contraria agunt, et istis iniungimus ins sensibus accipere del timorem et futurum iudicium, et abstinere ab huiusmodi diabolicis et illicitis luxuriis, ut non propter huiusmodi impíos actus ab ira dei usta inveniantur et civitates cum habitatoribus earum pereant. Docemur enim a divinis scripturis, quia ex huiusmodi impiis actibus et civitates cum hominibus pariter perierunt.*

Et quoniam quidam ad haec, quae diximus et blasphema verba et sacramenta de deo iurant deum ad iracundiam provocantes, et istis iniungimus abstinere ab huiusmodi et aliis blaphemis verbis, et iurare per capillos, et caput, et his próxima verba. Si enim contra homines factae blasphemiae impunitae non relinquuntur, multo magis qui ipsum deum blasphemat dignus est supplicia sustinere. Propterea igitur omnibus hominibus huiusmodi praecipimus a praedictis delictis abstinere et dei timorem in corde accipere et sequi os vni bene vivunt. Propter talia enim delicta et fames, et terrae motus, et pestilentia fiunt et propterea admonemus abstinere ab huiusmodi praedictis illicitis, ut non suas perdant animas, Sin autem et

²⁸⁶ GARCIA DEL CORRAL. *Corpus iuris civilis*. Vol. VI. Pp 281 y 647.

²⁸⁷ NOALLES Y ADAIN. *Textos y traducciones*. 1944. Les belles lettres. Pp. 182 y 270 Ss

post huiusmodi nostram admonitionem inveniantur aliqui in talibus permanentes delictis, primum quidem indignos semetipsos faciunt misericordia, post haec autem et legibus constitutis subiiciuntur tormentis.